
МУ «Отдел  образования Ножай-Юртовского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. НОВЫЙ-ЗАМАЙ-ЮРТ» 

(МБОУ «ООШ с. Новый-Замай-Юрт») 

 

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран дакъа» 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«КЕРЛА ЗАМИ-ЮЬРТАРА КОЬРТА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 

(МБЮУ «Керла Зами-Юьртара КЮШ») 

 

Приказ 
 

от 17 июля 2023 года                                                                                       № 1 

с. Новый-Замай-Юрт 
           

 О создании Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2023-2024 учебном году. 

         В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской 

Республики от 03.02.2023 года №202-п «О создании центров образования 

естественно – научной и технологической направленностей «Точка роста» 

Приказываю: 

 

1. Создать на базе МБОУ «ООШ с.Новый-Замай-Юрт» центр образования 

естественно- научной и технологической направленностей «Точка роста» в рамках 

федерального проекта «Современная школа» и национального проекта 

«Образование». 

2.  Назначить Инеркаева С.Я.  заместителя директора по УВР, руководителем 

центра «Точка роста», ответственным  за функционирование и развитие центра 

«Точка роста» естественно- научной и технологической направленностей. 

       Руководителю центра «Точка роста»: 

-  изучить и подготовить нормативную базу по созданию и функционированию 

центра «Точка роста»  

-   скоординировать работу центра и обеспечить реализацию плана мероприятий 

3.  Назначить Товсултанову А.А.  заместителя директора по ИКТ ответственной  за 

обновление материально-технической базы центра «Точка роста». 

4.  Назначить Инеркаева С.Я.  заместителя директора по УВР ответственным  за 

повышение квалификации сотрудников и педагогов центра «Точка роста». 

5..  Назначить Сайтханову А.В. заместителя директора по ВР  ответственной за 

организацию набора обучающихся по программам центра «Точка роста». 
 

6. Утвердить Положение о центре образования естественно- научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (приложение 1). 

  7. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов центра 

естественно- научной и технологической направленностей «Точка роста»  

(приложение  2, 3). 



8. Утвердить Дорожную карту создания и функционирования центра образования 

естественно- научной и технологической направленностей «Точка роста».  

(приложение 4). 

9.  Утвердить Медиаплан информационного сопровождения создания и организации 

работы центра образования естественно- научной и технологической направленностей 

«Точка роста» (приложение 5). 

10.  Руководителю Инеркаеву С.Я.  ознакомить педагогический коллектив МБОУ 

«ООШ с.Новый-Замай-Юрт»  с Дорожной картой и Медиапланом.  

11.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

А.И.Алханов  

 

 

 


		2023-07-24T13:23:44+0300
	Алханов Адам Идрисович




